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Gå glad i skole! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

April 2026 
 



Rengøring i de kommende weekender 
 

Uge 18 
Udendørsdag lørdag fra 9-13 

Rengøring enten før eller efter 
Turkis og Rød3 

 
Uge 19 

Skolen er lånt ud lørdag fra 11-21 til børnefødselsdag i Turkis (Jane) 
Grå og Lime 

 
Uge 20 

Skolen er lånt ud til børnefødselsdag i Blå lørdag fra 13-16 (Jackie) 
Guld 

 
Uge 21 

Gul 
 

Uge 22 
Skolen er lejet ud lørdag fra 9-23 til Sine Banner 

Grøn 
 

Uge 23 
Skolen er lejet ud lørdag fra 10-21 til Jette (kontoret) 
Skolen er lejet ud søndag fra 10-15 til Gul forældre 

Sort og Rød1 
 

Uge 24 
Hele skolen er lejet ud fra lørdag klokken 9 til søndag klokken 14 

Lilla og Rød2 
 

Uge 25 
Turkis og Rød3 

 
Uge 26 

Indigo og Lime1 
 

Uge 27 



Lime 2+3 i fritter/indskoling 
 

Uge 28 
Sommervedligehold kan gå i gang om fredagen når Fritteren lukker kl. 16.00 

 

Arrangementer og anderledes dage på NDF 
 
Uge 18​ ​ Mandag: Forældremøde i Grå 
​ ​ ​ Tirsdag: Bestyrelsesmøde 
​ ​ ​ Onsdag: Forældremøder på MT 
​ ​ ​ Lørdag: Udendørsarbejdsdag 
 
Uge 19​ ​ Mandag: Forældremøde i Sort 
​ ​ ​ Tirsdag: Udendørsudvalgsmøde 
​ ​ ​ Mandag og tirsdag: Skole/hjem i Lime 
​ ​ ​ Mandag-onsdag: Skriftlige prøver for Grå 
 
Uge 20​ ​ I denne uge er der lejrforberedelser for IND og MT 
​ ​ ​ Torsdag og fredag er skolen og Fritteren lukket 
 
Uge 21​​ ​ IND og MT rejser i denne uge 
 
Uge 22​ ​ Mandag: Skolen er lukket 
​ ​ ​ Tirsdag: Mundtlig prøveperiode starter 
​ ​ ​ Tirsdag: Møde for de rengøringsansvarlige 
​ ​ ​ Torsdag: Bestyrelsesmøde 
Uge 23 
 
Uge 24​ ​ Tirsdag: Dialogmøde for hele skolen. Se Zenbi 
​ ​ ​  

 
Nyt fra bestyrelsen 
 
Kære forældre, børn og voksne på skolen. 
 



Vi har d. 28 april afholdt første bestyrelsesmøde i det nye bestyrelsesår og sagt 
velkommen til de to nye bestyrelsesmedlemmer, Søren og Regitze. Vi har i den 
forbindelse konstitueret os på følgende måde: 
 

●​ Jesper Lund som forperson 
●​ Ann Sophie Dybvad Kirkegaard  som næstforperson 
●​ Anja Munch Hansen som bestyrelsens repræsentant i Dialogudvalget 
●​ Kasper Nygaard som bestyrelsens repræsentant i Udendørs- og 

vedligeholdesudvalget 
●​ Rasmus Smidt Christensen som bestyrelses repræsentant i 

Økonomiudvalget 
●​ Søren Vig Berg som bestyrelsesmedlem 
●​ Regitze Juhl Brodersen som bestyrelsesmedlem 

 
Vi glæder os alle, nye som gamle, til det ventende arbejde, i det nu godt 
begyndte, bestyrelsesår. 
 
Derudover har vi drøftet og kastet et første blik på de nye og spændende 
byggeplaner, vedrørende indskolingen, MT1 og MT2, som vi ved at i alle er 
spændte på at høre mere om. 
 
De bedste hilsner fra  
Bestyrelsen 

 
Fritteren 
 
Det gode vejr trækker mange børn udenfor og 
det har kaldt på rundbold, fodbold og stikbold 
i græsset. Vi har fået gang i fedtstenene igen 
og det er dejligt at se så mange børn fordybe 
sig i at få fremstillet smukke halskæder eller 
bare den glatteste sten. 
Vi har stadig båldag om torsdagen, hvor 
børnene selv er hovedaktørerne i alt fra at 
starte bålet til at lave maden. 
Vi er så heldige at have verdens bedste Karl 
til at hjælpe i fritteren de næste måneder 
frem til sommerferien, og Mazkeen som er 



pædagogstuderende. De byder begge ind med et kæmpe engagement og fede 
aktiviteter og de kan virkelig samle mange børn omkring sig - det er SÅ fedt! 

 
Blå 
Det er stort at starte i skole - men blå er 
bare rå! 
I blå har vi brugt den første måned på at 
få skabt nogle gode rutiner og trygge 
relationer, som skal lægge fundamentet 
for de næste mange år. 
Nye venskaber spirer og der er en rigtig 
god stemning i klassen. 
Vi arbejder med fællesskabende 
aktiviteter hver dag, men der er også tid 
til små kreaprojekter, hvor der er tid til 
fordybelse og selvfølgelig også en hel 
masse leg. 
Vi er virkelig glade for storevennerne, 
som alle har taget opgaven på sig og 
gerne vil tilbringe både morgenerne 
sammen med os, men som også kigger 
ind i klassen hver gang lejligheden byder 
sig. Vi har været på en skøn spadseretur 
til anlægget, hvor der blev leget og grint i 
solen. 
Vi nyder det gode vejr og har blandt 
andet lavet bål, spist madpakker ude og 
været på tur til æblelunden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gul 
 
April måned har været fyldt med sol og godt 
humør. Solen har fået smilet frem og 
legelysten udenfor. De er virkelig gode til at lege 
sammen på kryds og tværs og 
opfinder også deres egne som toilet-fangeleg, 
lava bjergbestiger, labubu -og stitchleg. 
Fantasien har ingen grænser. 
 
Der er klippet og skrevet gækkebreve, arbejdet 
med små ord og affaldssortering. 
Alle vores købmandsvarer som hård og blød 
plast, karton, papir og glas blev 
sorteret i de rette bunker og efterfølgende 
smidt i de rigtige skraldespande. 
 
Vi har arbejdet med måling ude på 
legepladsen, øvet par og gruppe akrobatik, 
hvor fokuset var tillid og der er løbet 50, 100 
og 200 meter løb - selvfølgelig målt op af de 
skønne børn. Vi elsker tal i Gul. 
 
Forårsfesten har været det helt store i denne 
måned og vores blomsterbod. Der er blevet 
tegnet og klippet de flotteste blomster, der er 
blevet sorteret legetøj til 
præmier, og blomsterengen fik de bygget 
sammen med Karl. Utrolige produktive på kun 
to dage. Vi nyder at have Karl med i 
undervisningen. Altid i godt humør, klar på leg 
og en hjælpende hånd. 
Op til festen og på selve dagen, var der mange 
der havde sommerfugle i maven. 
Den første gang på scenen, foran så mange 
mennesker, er altid nervepirrende, men det 
kunne man ikke høre. Det lød helt fantastisk. 
Lige så hårene rejste sig. Lige der var man en 



meget stolt lærer. Børnestemmer kan noget 
helt specielt. 
Tak for en god fest, jeres gode humør og tak 
til alle som donerede legetøj til boden. Det 
var en kæmpe succes og stort set alle børn 
fik en præmie med hjem. Det er meget 
givende at se, hvordan “gammelt” legetøj får 
nyt liv, når nye øjne ser det.  
#vielskergenbrug 
Tak til alle børn og forældre som hjalp med 
boderne, opsætning og oprydning. Tak for 
tålmodigheden (forældre) og jeres Ja-hat, 
selvom det til tider var lidt kaotisk og ikke 
lige efter tidsplanen. Børnene havde en 
fest omkring boden og det var takket være 
jer. 
 
I næste måned afholdes årets sidste 
forældremøde, hvor et af de store punkter 
er lejr. Turen vil vi bruge god tid på at 
snakke om i klassen, så alle er forberedt på 
det, der skal ske. 
 
Solen får også mere styrke her i maj, så 
husk at give solcreme på inden de kommer 
i skole. Vi har på skolen, hvis der bliver 
brug for mere op ad dagen. ☀️ 
 
Tak for en skøn april :0) - CG 
 
 
 

 
 
 
 
 



Grøn 
 
Kære Alle, 

Grøn har været på en skøn udflugt til 

Jernhatten, en istidsaflejring beliggende i 

Mols bjerge.  

Søde forældre fra Grøn kørte os til 

kulturhuset Havmøllen, hvor vi spiste vores 

medbragte mad i deres naturformidlings 

lokale. Her fandt vi flotte plakater på 

væggen, der fortalte historien om 

jernhatten, bl.a. om trolden Arn, der siges at 

sove under jernhattens kappe.  

Med den historie i bagagen begav vi os ud i 

Jernhattens bakkede landskab.  

Det første, der mødte os der, var en skrænt, der 

var omkranset af træer med frithængende rødder. 

Intet mindre end et perfekt sted at klatre. Videre 

på vores vandring blev vi mødt af en skov af 

troldbøg og det ene fantastiske klatretræ efter 

det andet.  

Da vi nåede ud af skoven til udkigsposten var det 

tid til vandpause og udsigt over storslået natur og 

hav. Herfra gik stien gennem mark og skov, og vi 

havnede nede ved havet. Vi skrev ord med sten og 

spiste den hjemmebagte kage. Med ny energi og 

lommerne fulde af flotte sten fra stranden var det 

tid til at gå op. Op ad mange trin, i gåsegang, op af 

den stejle skrænt. Hvor mange trin? Tja, omkring 

220 trin - og alle kom i mål!  

Så gik turen tilbage til Havmøllen, hvor vi endnu 

engang kunne nyde vores madpakke, inden de 



søde forældre hentede os og kørte os tilbage til skolen. Tak for en dejlig tur i det 

grønne Grøn! 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
Lilla 
 
Kære alle 

I Lilla er der ægte forårsstemning. 
Humøret er højt, og de gode grin ligger 
lige for. 

Vi glæder os meget til lejr og til alt det, 
vi skal opleve sammen. 

I dansktimerne arbejder vi med 
litteratur af Ole Lund Kirkegaard. Vi 
læser uddrag fra hans sjove og lidt 
finurlige historier, som børnene 
virkelig nyder. For eksempel har 
Lilla arbejdet med “Historien om 
en snor”, hvor de både har skrevet 
og tegnet deres egne versioner – 
med stor fantasi og engagement. 

Vi har også brugt tid på kreative 
aktiviteter. I billedkunst har vi lavet 
de smukkeste blomster, som 
kommer til at pynte på trappen op 



til lokalet. Det er imponerende, hvad 
der er blevet skabt – og jeg må 
indrømme, at jeg selv måtte øve mig 
lidt undervejs. Heldigvis var Lilla 
gode til at hjælpe mig på rette spor 
igen. 

Derudover har vi nydt dagene op til 
Forårsfesten med forberedelser. Her 
var der ikke meget, jeg skulle stå for 
– alle ville gerne bidrage, og boden 
blev hurtigt gjort klar med præmier, 
målskive, skilte, risposer og meget 
mere. 

Og så må jeg bare sige, at deres version af “Goe gamle Fru Olsen” var intet 
mindre end legendarisk. Jeg bukker mig i støvet – det var simpelthen så godt! 

Så kom an sommer – Lilla er helt klar  

Mange hilsner​
Louise 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Rød 
 
Kære forældre 
 
Så fløj april måned også forbi. Min første måned som gruppelærer i Rød - sikke 
nogle skønne unger! Vi har brugt den første måned på rigtig meget 
trivselsarbejde. Vi har faste pige- og drengemøder, hvor vi taler om hvordan det 
går i pige- og drengegruppen i øjeblikket. Ud fra de ting vi taler om, bliver det 
lavet nogle fokuspunkter som hver gruppe skal øve sig i de kommende to uger. Vi 
har efterhånden holdt den her slags møder mange gange, og børnene bliver så 
gode til det! Det er en svær øvelse at sige hvad man skal øve sig på foran sine 
kammerater.  
 
Vi er i øjeblikket i fuld gang med vores fælles roman, Jeg er William af Kim Fupz 
Aakeson. Det er en utrolig sjov og velskrevet bog, og børnene er så gode til at 
arbejde med den. Nu glæder vi os til uge 20, hvor vi skal se filmatiseringen af 
den. Vi arbejder også med vores fælles grammatikbog, Stav 4, hver uge og vi er 
lige begyndt at snuse til arbejdet med google docs. 
 
Den 18. maj sætter Rød kursen mod Samsø, og det fylder rigtig meget i deres 
hoveder i øjeblikket. Første lange lejrtur, og væk fra mor og far i fire nætter! De 
kommer til at klare sig SÅ godt, og jeg er sikker på vi får en kæmpe fest 😀 
 
De bedste hilsner fra 
Maja  

 
Turkis 
 
Kære forældre 
 
I har simpelthen de sejeste børn! Jeg er så stolt over hvordan de, i fællesskab, fik 
planlagt og afviklet tre boder til forårsfesten, med minimal voksenindblanding. 
De tager virkelig ansvar for fællesskabet i øjeblikket - tænk at vi er nået så langt i 
fællesskab ♥️ 
 
7. april var en MEGET stor dag i Turkis. Den dag startede vores længe ventede 
lillevenner, som er kommet til at hedde Blå. Hold nu op, hvor vi elsker at bruge 



vores tid sammen med dem. Turkis børnene er de sejeste til at være store venner 
og de får dagligt meget ros af voksne på skolen. At være så populær blandt sine 
lillevenner betyder dog også at undervisningen af og til starter 10-15 minutter 
efter vi egentlig skulle, men vi venter gerne, i hvert fald lige nu 😉 
 
Udover lillevenne kuller, så er der også gået lejrkuller i den. Turkis indtager 
nemlig Samsø den 18. maj, og det bliver bare verdens bedste lejr! Vi tager afsted 
sammen med Rød, Thomas og Kristian, det kan kun blive en fest 😀 
 
Sidst men ikke mindst har jeg fået lov til at tage endnu et år med dejligste Turkis, 
og det glæder jeg mig helt ekstremt til! 
 
De bedste hilsner fra 
Maja 

 
Indigo 
 
Kære alle 

 
Påsken kom og gik, skole/hjem-samtalerne blev overstået, og i lørdags afviklede 

vi årets forårsfest i sus og dus. 

Indigo takker lige så stille af her på mellemtrinnet - de bliver så store, og der 

sker rigtig meget med dem. 

Vi har brugt meget tid på at komme på højde med en masse ting, som man helst 

skal kunne, når man går i OB. 

Oprette dokumenter, logge ind på fagportaler, classroom, drev, docs, Zenbi, 

tjekke lektier…. 

STAV bogen er vi næsten i hus med, udsagnsled og grundled, ordklasser og 

tegnsætning. 

Ind imellem går nogle af børnene ned på udstyret - har glemt iPad, vinkelmåler, 

passer, lineal eller andet. 

Det var dumt, sagde så matematiklæreren og trak på skuldrene. 

Men efter sommerferien hedder det OB, og så får de styr på det alle sammen! 

Børnene glæder sig til at rykke op, og er helt parate til det - og alle har fået valgt 

sig ind på et kreativt valgfag (billedkunst, håndværk & design og musik.) 



Udover almindelig forårskuller er der også gået lidt lejrkuller i den. 

Indigo glæder sig til Thy i uge 21, og Carina og jeg glæder os til at rejse med dem. 

Vi har fået lavet et godt program, som indeholder meget frisk luft :-) 

Det bliver simpelthen hyl, som vi sagde i 80’ erne. 

 
Mange hilsner 

Anna Birgitte 

 

 


